



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

BPT.V.0570/1/07

Łódź, dnia 23 maja 2007 roku

Pani

Agnieszka Nowak

Radna Rady Miejskiej

Łódź, dnia 23 maja 2007 roku
Pani Radna,

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną w dniu 16 maja 2007r. podczas obrad XI sesji Rady Miejskiej dotyczącą braku odpowiedniego oznakowania miasta, pragnę poinformować, że w ramach realizacji uchwały Nr LVI/1069/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 października 2005r. w sprawie Systemu Informacji Miejskiej w Łodzi, Zarząd Dróg i Transportu zlecił opracowanie koncepcji lokalizacji tablic kierunkujących ruch w mieście.. W jej ramach zostały określone między innymi obiekty o istotnym dla miasta znaczeniu także pod względem turystycznym. Zakończenie opracowania koncepcji przewidziane jest na koniec miesiąca maja, a następnie zostanie ona przedstawiona Państwu Radnym na sesji Rady Miejskiej. Po jej przyjęciu będą opracowane projekty techniczne tablic w celu ich sukcesywnej realizacji w kolejnych latach, stosownie do zatwierzonego przez Radę Miasta harmonogramu.

Ponadto Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą jest w trakcie przygotowania czterech pieszych szlaków turystycznych po Łodzi: „Wille i pałace”, „Architektura przemysłowa”, „Śladami łódzkich Żydów” oraz „Śladami łódzkich Niemców”. Szlaki te obejmują ponad 100 obiektów na terenie całego miasta. Dla oznakowania szlaku dla odwiedzających planuje się umieszczenie tablic informacyjnych na obiektach, które znalazły się na wyznaczonej trasie. Plansze zawierać będą symbol graficzny odpowiedniego szlaku tematycznego, nazwę obiektu, krótki opis obiektu w trzech wersjach językowych: polskiej, angielskiej i niemieckiej, a także znak „obiekt chroniony prawem” dla budynków wpisanych do rejestru zabytków w Łodzi. Prace merytoryczne związane z wytypowaniem obiektów oraz

sporządzeniem opisów, po konsultacjach m.in. z prof. Stanisławem Liszewskim z Katedry Geografii Miast i Turyzmu, p. Ryszardem Bonisławskim – dyr. Centrum Informacji Turystycznej, zostały zakończone. Obecnie trwają przygotowania projektów tablic, które po wykonaniu i uzyskaniu odpowiednich zezwoleń będą montowane na terenie miasta. Jednocześnie informujemy, iż równoległe do prac związanych z oznakowaniem budynku będą trwały prace nad przygotowaniem wydawnictw promocyjnych dotyczących wyznaczonych szlaków.

z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA ŁODZI


Jerzy Kropiwnicki